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Årsrapport 2008-2010 

1 Præsentation af virksomheden: 
Nærværende rapport er udarbejdet samlet for de to første regnskabsår i Nationalpark Thy, 
som dækker hhv. etableringsfasen og de sidste tre kvartaler af 2010. Det første regnskabsår 
omfatter således perioden fra indvielsen d. 22. august 2008 til nationalparkplanens vedtagelse 
d. 31. marts 2010, reelt omfatter det udgifter i perioden 1. januar 2009 til 31. marts 2010.   
 
For mere detaljerede beskrivelser af Nationalpark Thy og nationalparkfondens opgaver 
henvises til Nationalparkplan 2010-2016 for Nationalpark Thy 
(Nationalparkplan201016NPT_offentliggjortISBN.pdf) 

1.1 Ministerium 
Nationalparkfond Thy hører under Miljøministeriet og er oprettet ved bekendtgørelse (BEK nr. 
840 af 18/08/2008) jf. Lov om nationalparker (Lov nr. 533 af 06/06/2007). 
Nationalparkfonden ledes af en bredt sammensat bestyrelse, som udpeges af miljøministeren.  

1.2 Mission og vision 
Nationalparkfond Thy’s mission er i henhold til ovennævnte bekendtgørelse, 

1) at bevare, styrke og udvikle naturen i Nationalpark Thy, dens kontinuitet, sammenhæng og 
frie udvikling, især for de nationalt og internationalt betydningsfulde klit- og 
klithedelandskaber og næringsfattige søer og vådområder, 

2) at bevare og forøge den biologiske mangfoldighed af naturligt hjemmehørende arter i 
plantagerne og på de dyrkede arealer, 

3) at bevare og styrke nationalparkens kulturmiljøer og kulturhistoriske spor i klitlandskabet 
og klitplantagerne og i tilknytning til havet, 

4) at styrke mulighederne for friluftsliv og særlige naturoplevelser i det store uforstyrrede 
landskab, 

5) at styrke forskning, undervisning, naturvejledning og formidling af de natur- og 
kulturhistoriske og friluftsmæssige værdier og 

6) at støtte en udvikling til gavn for lokalsamfundet, herunder erhvervslivet, med respekt for 
beskyttelsesinteresserne. 

Det er fondsbestyrelsens vision, at der ”i Thy vil blive skabt en helt særlig model for 
nationalparker, som kombinerer naturbeskyttelse og artsrigdom med naturbenyttelse. 
Erhvervsudviklingen i og uden for nationalparken vil således kunne trives i samspil med 
naturbeskyttelse, bevarelse af kulturmiljøer og et aktivt friluftsliv”. 

1.3 Nationalparkfond Thys hovedopgaver 
Jf. Bekendtgørelse om Nationalpark Thy er det nationalparkfondens hovedopgave at udarbejde 
en nationalparkplan for etablering og udvikling af nationalparken, og skal virke for, at planen 
gennemføres. Jf. bekendtgørelsen skal nationalparkplanen være vedtaget senest d. 31. marts 
2010.  

Hovedopgaven i etableringsfasen har været at få bestyrelse, råd og sekretariat på plads, samt 
at få udarbejdet nationalparkplan for Nationalpark Thy 2010-2016. Regnskabsmæssigt dækker 
etableringsperioden tiden fra 1. januar 2009 til 31. marts 2010. 

De sidste tre kvartaler af 2010 (2. regnskabsperiode) har hovedopgaven været at organisere 
arbejdet og få sat gang i at omsætte de første dele af planen til virkelighed.  

   

http://nationalparker.naturstyrelsen.dk/NR/rdonlyres/8A0FA829-16CE-454D-8D94-91EC7F1529C5/103556/Nationalparkplan201016NPT_offentliggjortISBN.pdf
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=121062
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=121062
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=13117


 
 
 

 

Overordnet set er nationalparkfondens hovedopgaver at:  

 Bevare, styrke og udvikle landskabs- og naturværdierne 

 Bevare og styrke nationalparkens kulturmiljøer og kulturhistoriske spor 

 Styrke mulighederne for friluftsliv og særlige naturoplevelser 

 Styrke formidling og naturvejledning 

 Støtte og styrke forskning og undervisning 

 Støtte en udvikling til gavn for lokalsamfundet, samt 

 Dokumentation og evaluering 

Der henvises i øvrigt til Nationalparkplan 2010-2016 for Nationalpark Thy.  

 

2 Periodens faglige resultater 
Afsnittet deles i to overordnede afsnit, således at 2.1 dækker ”år 1”, som dækker 
etableringsfasen fra indvielsen af Nationalpark Thy d. 22. august 2008 og frem til 
færdiggørelsen af nationalparkplanen d. 31. marts 2010. Afsnit 2.2 dækker ”år 2”, som af 
bevillings- og regnskabstekniske årsager er fastlagt til at dække de sidste tre kvartaler af 
2010.  

2.1 ”År 1” – Etableringsfasen 22. august 2008 - 31. marts 
2010 

2.1.1 Organisation 

Nationalparkbestyrelsen 
Bestyrelsesformanden blev udpeget af miljøministeren umiddelbart inden indvielsen af 
Nationalpark Thy d. 22. august 2008. Resten af bestyrelsen blev udpeget af miljøministeren i 
løbet af efteråret 2008. Nationalparkbestyrelsen trådte således sammen første gang d. 6. 
januar 2009.  
 
Nationalparkbestyrelsen har i perioden holdt 16 møder samt en fælles tur med 
nationalparkrådet og to fælles møder omkring nationalparkplanen. 

Nationalparkrådet 

Nationalparkrådet er nedsat af nationalparkbestyrelsen. Sammensætningen af rådet blev 
drøftet på de første bestyrelsesmøder i 2009. Den 5. maj blev det besluttet at tilbyde pladser i 
nationalparkrådet til 18 foreninger, organisationer og enkeltpersoner. Rådet blev endeligt 
udpeget på ekstraordinært bestyrelsesmøde d. 28. maj 2009.  
 
Nationalparkrådet har holdt 7 møder fra rådets etablering juni 2009 og frem til 31. marts 
2010. Dertil kommer en fælles tur med nationalparkbestyrelsen samt to fælles møder omkring 
nationalparkplanen.  

Ad hoc arbejdsgrupper 

I løbet af etableringsperioden blev nedsat tre arbejdsgrupper, heraf to på tværs af bestyrelse 
og råd: En arbejdsgruppe omkring ”Frivilligindsatsen i Nationalpark Thy” og en følgegruppe for 
”Nationalpark TV”. 
 

   



 
 
 

 

Rådet har desuden nedsat en arbejdsgruppe med eksterne kræfter, der arbejder med et oplæg 
omkring ”Støtte til forskning i Nationalpark Thy”. 

Nationalparksekretariat 
I etableringsfasen leverede Naturstyrelsen1 sekretariatsbistand til nationalparkbestyrelsen 
samt bistand til udarbejdelsen af Nationalparkplan 2010-2016. Sideløbende med det første 
arbejde omkring nationalparkplanen ansatte bestyrelsen en leder, som tiltrådte 1. august 
2009.  
 
Nationalparkbestyrelsen har besluttet, at sekretariatet indtil videre lejer sig ind hos 
Naturstyrelsen Thy, Søholtvej 6 i Vester Vandet. En aftale med Naturstyrelsen om bistand til 
sekretariatet blev udarbejdet i løbet af perioden og blev underskrevet d. 1. april 2010.  

2.1.2 Nationalparkplan 2010-2016 
Idéfasen for Nationalparkplan 2010-2016 blev startet ved annoncering d. 6. april 2009.  
Idéoplægget blev samtidig udsendt til en række interessenter. Der har været afholdt 3 
offentlige møder under forløbet (marts, maj og november 2009).  
 
Inden fristens udløb indkom 50 forslag og idéer fra offentligheden – foreninger, myndigheder, 
organisationer og private bogere. De indkomne forslag har indgået i bestyrelsens overvejelser i 
forbindelse med udarbejdelsen af planen.  
 
Bestyrelsens Udkast til Nationalparkplan blev offentliggjort d. 8. december 2009 med 
høringsfrist 2. marts 2010. Miljøvurderingen af planen jf. Lov om miljøvurdering af planer og 
programmer, blev offentliggjort d. 5. januar 2010 med samme høringsfrist.   
 
Ved høringsfristens udløb var modtaget 47 høringssvar.  
Nationalparkplan 2010-2016 blev vedtaget af bestyrelsen på møde d. 23. marts 2010 og 
offentliggjort d. 31. marts.  

2.1.3 Udvikling og informationsvirksomhed 
Sideløbende med bestyrelsens, rådets og sekretariatets arbejde med 
nationalparkplanen har man i samarbejde med Naturstyrelsen og Thisted 
Kommune gjort en indsats i forhold til formidling og synliggørelse af 
Danmarks første nationalpark.  

Folder  
Naturstyrelsen udarbejdede i forbindelse med indvielsen af Nationalpark 
Thy en oversigtsfolder på dansk. Foldere er siden blevet oversat til tysk og 
engelsk og genoptrykt en række gange. Naturstyrelsen anslår, at der 
samlet (ved udgangen af 2010) er trykt og distribueret ca. 100.000 af 
folderen på dansk, ca. 60.000 på tysk og ca. 30.000 på engelsk.  

Naturen i Nationalpark Thy 

Biologisk Forening for Nordvestjylland udgav i forbindelse med 
indvielsen af Nationalpark Thy et 50 sider hæfte om naturen i 
Nationalpark Thy som et særnummer af medlemsbladet Naturnyt. 
Hæftet beskriver tilblivelsesprocessen omkring Danmarks første 
nationalpark og giver en introduktion til landskab, fugle, pattedyr, 
padder, krybdyr, insekter, planter og svampe i Nationalpark Thy.  

                                          
1 ”Naturstyrelsen” er anvendt i denne årsrapport fremfor Skov- og Naturstyrelsen, selvom navnet reelt først trådte i 
kraft d. 1. januar 2011.  

   

http://www.naturstyrelsen.dk/Udgivelser/Foldere/Stier/NationalparkThy.htm�


 
 
 

 

Efter ansøgning i 2009 besluttede nationalparkbestyrelsen at støtte et let revideret 2. oplag af 
publikationen, samt udgivelse af den på både tysk og engelsk (udgivelse forventes i 1. kvartal 
2011). 

Hjemmeside 

Naturstyrelsen har udarbejdet og hoster en fælles internetportal for nationalparker i Danmark: 
www.danmarksnationalparker.dk. De fem mulige nationalparker står i alfabetisk rækkefølge, 
hvorfor Nationalpark Thy fremstår som den fjerde af fem nationalparker. Et alias 
www.nationalparkthy.dk fører direkte til Nationalpark Thys hjemmeside.  
 
I efteråret 2009 overtog nationalparkens sekretariat arbejdet med at holde Nationalpark Thys 
sider opdaterede. Større ændringer aftales med og udføres af Naturstyrelsen.  

Skiltning p-pladser 
På vegne af Nationalpark Thy har Naturstyrelsen først i perioden iværksat produktion og 
opsætning af informationsskilte på 37 p-pladser i og udenfor nationalparken med kort over 
hele området samt grundlæggende information om faciliteter og muligheder for friluftsliv.  
 
Vejdirektoratet sendte i efteråret 2009 ”Vejvisning til nationalparker” i høring med frist 31. 
december 2009. I perioden udarbejdede Nationalpark Thy og Thisted Kommune sammen en 
plan for placering af nationalparktavler mhp. opsætning, når der var en klar forventning om, at 
tavlerne ville blive godkendt. Vejreglen blev vedtaget i juli 2010 med følgende skiltning:  

 M 54, Nationalpark:  

 

 H 55/ H 56, Nationalparktavle:  

 

 

Thisted Kommune satte vejvisning til nationalparkens temacenter ved Stenbjerg Landingsplads 
op ved rundkørslen ved Stenbjerg få dage før indvielsen af temacentret d. 1. april.   

Feriemesse i Herning 

Nationalpark Thy deltog på ”Ferie for alle 2009” i Herning i samarbejde med bl.a. Hanstholm 
Camping (initiativtager) og Thy Turistbureau. Nationalparken havde en selvstændig stand som 
delvis blev bemandet med medlemmer af råd og bestyrelse, sekretariatet samt de første 
frivillige.  
 

   

http://www.danmarksnationalparker.dk/
http://www.nationalparkthy.dk/


 
 
 

 

”Ferie for alle” blev besøgt af 62.690, hvoraf messen vurderer, at 47% besøgte hallen "Udeliv", 
hvor Nationalpark Thy havde sin stand. Nationalparken var i direkte kontakt med ca. 3.000 
familier i løbet af de tre dage (vurderet udfra antallet af udleverede foldere).  
 
I forbindelse med messen blev produceret en serie roll-ups med kort og fotos fra området, 
som har været flittigt anvendt i forbindelse med foredrag og møder i nationalparken. Disse 
roll-ups har desuden været udlånt til turistforeningen og andre samarbejdsparter.  

Nationalpark TV 

I juni 2009 udbød Radio- og TV-nævnet en landsdækkende og 8 regionale sendemuligheder. 
Nationalpark Thy søgte og fik sendetilladelser til Nationalpark TV 2 timer ugentligt i regionerne 
midt-vest og nord. Sendetilladelserne blev modtaget i september 2009. Nationalpark Thy fik 
desuden tilsagn om tilskud for 2009 og 2010 (tilskuddet er dog ikke udbetalt i perioden). 
Nationalpark Thy repræsenterer Nationalpark TV i de to sendesamvirker, der blev dannet i de 
to regioner. Nationalpark Thy afholder en andel af fællesudgifterne til sendesamvirkerne samt 
sendeomkostninger via sendesamvirkerne.  
 
Der blev i december 2009 indgået kontrakt om tv-produktion m.m. med firmaet Ole Sørensen 
A/V, der sammenstillede et professionelt team bestående af producer og naturvejleder Rigmor 
Sams (kendt fra Naturriget på TV2 regionen Midt-Vest), erfarne fotografer og Ole Sørensen 
som lydmand.  
 
De første optagelser blev til på Lodbjerg Fyr d. 21. december 2009. Nationalpark TV gik i 
luften på Kanal Nord d. 24. december 2009 kl. 15.30 og på Kanal Midt-Vest d. 25. december 
kl. 16.30.  
 
Siden januar 2010 har Thisted Dagblad velvilligt bragt en notits i ”Det sker” med overskrifter 
og tidspunkter for Nationalpark TV.  
 
TV/Midt-Vest har i perioden venligt stillet arkivmateriale fra Naturriget vederlagsfrit til rådighed 
for udsendelser på Nationalpark TV. Værdien af dette er ikke opgjort.  
 
I februar 2010 blev Nationalpark TV på de to regionale kanaler suppleret med uploadede 
udsendelser på www.vimeo.com, hvor hele verden i princippet har adgang til at se 
Nationalpark TV. Udsendelserne er indlejret på Nationalpark Thys hjemmeside 
www.nationalparkthy.dk på en måde, som altid viser de nyeste udsendelser. Bilag 3 viser en 
opgørelse over de samlede visninger af Nationalpark TV på www.vimeo.com.    

Temacenter Stenbjerg Landingsplads 

I sensommeren 2009 søgte sekretariatet inspiration til etablering af et midlertidigt 
besøgscenter i Nationalpark Thy mhp. åbning i foråret 2010, som bestyrelsen havde ønsket.  
 
Med hjælp fra Thisted Kommune og Foreningen til Bevarelse af Stenbjerg Landingsplads blev 
der truffet aftale om, at nationalparken kunne indrette sit første besøgscenter i den tidligere 
iskiosk ved landingspladsen (i alt 35 m2).  
 
Opgaven omkring design og indretning af nationalparkens første temacenter blev udbudt til to 
forskellige udstillingsentreprenører. Der blev efterfølgende indgået kontrakt med Kurtzweil A/S 
(www.kurtzweil.org) omkring indretning og udstilling.  
 
Temacentret blev gjort færdig sidst i etableringsperioden, således at det stod klar inden 
indvielsesdatoen d. 1. april (http://vimeo.com/10447635). 

   

http://www.vimeo.com/
http://www.nationalparkthy.dk/
http://www.vimeo.com/
http://www.kurtzweil.org/
http://vimeo.com/10447635


 
 
 

 

Annoncering og omtale 
Der har i etableringsperioden været annonceret for Nationalpark Thy i bl.a.: Thyguiden, Mit 
Nordjylland og National Geographic Green (der udgives i Storbrittanien).  

Thisted Dagblad har gennem perioden fulgt og jævnligt rapporteret om arbejdet i Nationalpark 
Thy. Der har desuden været omtale af Nationalpark Thy i fx Motor, Politiken, TV2 Nyhederne, 
TV Midt-Vest, DR P4 MV, Ugeaviserne i Thy, 24 Nordjyske, CNN Traveller, BBC Wildlife, samt i 
bogen Nordjyske Naturvidundere af Søren Skov. Listen er dog næppe udtømmende! 

Foredrag og ture 
Både bestyrelsesformanden og sekretariatet har holdt en række foredrag lokalt og regionalt 
samt været guider på diverse ture (se bilag 4 for en samlet liste for 2009-2010).  

Cykelsti Hanstholm – Klitmøller 

Nationalpark Thy’s bestyrelse bevilgede – efter ansøgning fra Naturstyrelsen Thy – de 
resterende midler til første etape af den gennemgående cykelsti i projektet ”Adgang til 
Nationalpark Thy”, som Arbejdsmarkedets Feriefond har doneret 30 mio. kr til. Naturstyrelsen 
er projektejer og arbejdet udføres i samarbejde med Thisted Kommune. Der blev ikke afholdt 
udgifter til projektet under etableringsfasen.   

2.1.4 Frivillige  
Arbejdsgruppen omkring inddragelse af frivillige blev nedsat i oktober 2009. Gruppen fandt det 
vigtigt at starte med et konkret ”pilotprojekt”. Det blev besluttet i første omgang at arbejde for 
at bemande temacentret ved Stenbjerg Landingsplads med frivillige.  

VUC Thy-Mors henvendte sig ultimo 2009 med et tilbud om at afholde et kursus for frivillige 
omkring formidling og service, uden kursusafgift. Arbejdsgruppen var initiativtager til et 
offentligt møde i februar 2010 på Stenbjerg Kro, hvor ca. 45 mødte op.  

28 tilmeldte deltog i basiskurset, der havde 30 lektioner. Nationalparken har medvirket i 
tilrettelæggelsen af kurset og betalt forplejning under kurset, der forløb over et antal aftener 
og lørdage.  

Støtteforeningen for Nationalpark Thy afholdt desuden en naturplejedag for medlemmerne i 
samarbejde med Naturstyrelsen Thy. Støtteforeningen er ligeledes initiativtager til 
”stivogterprojektet”, hvor frivillige melder sig til at holde øje med et stiforløb.  

2.1.5 Projektansøgninger 
Nationalpark Thy ansøgte i Friluftsrådet i oktober 2009 Friluftsrådet om midler til ansættelse af 
en medarbejder til koordineret formidlingsindsats, midler til uddannelse og frivillige, midler til 
ansættelse af en medarbejder til formidling via TV. I februar 2010 ansøgte Nationalpark Thy 
desuden Friluftsrådet om midler til ”Internationalt FormidlingsNetværk Nationalpark Thy”. I 
marts 2010 afholdt Nationalpark Thy og Friluftsrådet et møde med de mange interessenter. 
Friluftsrådet besluttede i 2010 efter en revideret ansøgning at bevilge 1,3 mio. kr i en 3-årig 
periode til projektet ”FormidlingsNetværk Nationalpark Thy”, dels lønmidler til en 
formidlingskoordinator, dels midler til uddannelse af frivillige.  
 
På opfordring fra en medarbejder ved Nordisk Ministerråd, deltog Nationalpark Thy i efteråret 
2009 som en af en række europæiske parter i en ansøgning til ESPON 
(http://www.espon.org/) om projektet ”Liveable Landscapes”. Projektet involverede forskning 
og erfaringsudveksling omkring fysisk planlægning i det åbne land. Hovedansøger var den 
spanske region Navarra. Projektet fik ikke midler til gennemførelse.  

   

http://www.espon.org/


 
 
 

 

2.1.6 Tilsagn om tilskud 
Nationalparkbestyrelsen har i perioden givet tilsagn om tilskud/sponsorater til Fotofestival, 
Nationalpark Thy Marathon samt Thy Cykelring. Dertil kommer tilskud til cykelstiprojektet til 
Naturstyrelsen Thy (nævnt i afsnit 2.1.3).  

2.1.7 Netværk og samarbejde 

NTS-center Nordjylland  
Nationalpark Thy har i etableringsperioden medvirket i et opstartsseminar i 
Naturvidenskabernes Hus i Bjerringbro, i det der senere blev til det regionale ressourcecenter 
for Natur, Teknik og Sundhed i Nordjylland www.nts-centeret.dk/nordjylland  

MobilitetsUdfordring Nordjylland 

Nationalpark Thy blev i 2009 kontaktet af Aalborg Universitet, Centre for Mobility and Urban 
Studies og inviteret til at deltage i tænketanken ”MobilitetsUdfordring Nordjylland”. 
Udgangspunktet for tænketanken er at den nyeste tværfaglige mobilitetsforskning på AAU skal 
ud at gøre gavn i den nordjyske region via styrkede relationer mellem universitet og region.  
 
Tænketanken består af repræsentanter for Aalborg Kommune, Hirtshals Havn, Aalborg 
Lufthavn, Visit Nordjylland, Region Nordjylland, Nationalpark Thy, Nordjyske Jernbaner, 
Skallerup Klit, Nordjyllands Trafikselskab, Frederikshavn Kommune, Nordjyske 
FødevareNetværk, Telenor Denmark og Blip Systems foruden 4 fakulteter på Aalborg 
Universitet.  

Thy Turistforening 

Thy Turistbureau har inviteret til et tæt samarbejde siden sekretariatet formelt kom på plads 
med ansættelsen af en leder. Thy Turistforening ser Nationalpark Thy som et væsentligt aktiv i 
bestræbelserne på at øge turismen i Thy - hele året. Idet Nationalpark Thy også skal virke for 
at understøtte en bæredygtig udvikling i lokalsamfundet, herunder erhvervslivet, er det 
naturligt at samarbejde med turistforeningen omkring markedsføring af områdets mange 
kvaliteter. Samarbejdet materialiserede sig i nationalparkens etableringsfase ved at tage på 
feriemesse sammen i Herning i februar 2010 og ved at samarbejde og samfinansiere 
annoncering i udvalgte tidsskrifter, magasiner m.m.    

VUC Thy-Mors 

VUC Thy-Mors tilbød Nationalpark Thy at gennemføre et kursus for frivillige formidlere, uden 
kursusafgift for deltagerne eller nationalparken. Værdien af kurset er af VUC Thy-Mors angivet 
til at være 43.000 kr.  

Thy360.dk 
Thy360.dk er en fælles informationsportal om Thy, som Nationalpark Thy i 2009 blev inviteret 
til at deltage i. Thy360.dk skal fungere som en effektiv informationskanal og samtidig være det 
udstillingsvindue, der viser omverdenen alt det, Thy har at byde på.  

Bag portalen står Thisted Kommune i samarbejde med Thy Turistforening, Thy Erhvervsråd, 
Thisted Handels- & Industriforening, Hanstholm Havneforum, Nationalpark Thy, Kulturelt 
Samråd, Landsbygruppen Thy samt uddannelsesinstitutionerne i Thy. 

Naturvejlederuddannelsen 
Nationalpark Thy var inviteret til at deltage i en workshop om ”Fremtidens 
naturvejlederuddannelse”, der blev afholdt hos Friluftsrådet i samarbejde med Naturstyrelsen.  
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Erfaringsudveksling med andre nationalparker 
Umiddelbart efter indvielsen af Nationalpark Mols Bjerge 29. august 2009 tog 
bestyrelsesformanden for Nationalpark Mols Bjerge kontakt til Nationalpark Thy 
(bestyrelsesformand og leder) for at lære af nationalparkens erfaringer.  
 

2.2 ”År 2” – 1. april 2010 - 31. december 2010 

2.2.1 Organisation 

Nationalparkbestyrelse 

Der har i perioden været holdt 6 møder i nationalparkbestyrelsen inkl. et visionsseminar. Hertil 
kommer en ekskursion i juni 2010 til Norge og Sverige for at se på, hvordan der informeres 
om nationalparker i besøgscentre.  

Nationalparkråd 

Nationalparkrådet har i perioden afholdt 3 møder. Dertil kommer en ekskursion til Hanstholm 
Vildtreservat, Tved Plantage og Tved Kirke i august 2010.  

Ad hoc arbejdsgrupper 

I perioden har arbejdsgrupper omkring ”Frivilligindsatsen i Nationalpark Thy”, ”Nationalpark 
TV” og ”Støtte til forskning i Nationalpark Thy” fortsat deres virke. Derudover har der været 
nedsat en styregruppe for ”Undersøgelsen omkring natur og friluftsliv ved Vandet Sø”, en 
styregruppe for ”Temacenter Agger Tange”, samt en arbejdsgruppe vedr. ”Erhvervsudvikling i 
relation til Nationalpark Thy”. Sidst i perioden blev styregruppen for ”FormidlingsNetværk 
Nationalpark Thy” nedsat af bestyrelsen – i denne sidste gruppe indgår medlemmer udenfor 
nationalparkens bestyrelse og råd.  

Nationalparksekretariat 
En tidsbegrænset stilling (30t/uge) som medarbejder til Temacenter Stenbjerg Landingsplads, 
herunder koordinering af frivillige, blev slået op og besat fra 1. juni 2010 med udløb 31. 
oktober 2010.  
 
Henover sommeren blev bemandingen af nationalparksekretariatet drøftet i bestyrelsen. En 
følge heraf var, at der blev slået to fuldtidsstillinger op:  
 En fast ansættelse som frivilligkoordinator, til ansættelse 1. november 2010 (på 

basisbevillingen) 
 En 3-årig projektansættelse som projektleder/formidlingskoordinator (fuldt løntilskud fra 

Friluftsrådet) til ansættelse primo 2011.  
 
Med udgangen af 2010 var sekretariatet bemandet med to personer.  
 

2.2.2 Udvikling og informationsvirksomhed 

Skiltning, vejtavler, vejvisning 
I foråret 2010 antog Thisted Kommune at 
vejtavlerne, der viser ind- og udkørsel i 
Nationalpark Thy ville få den endelige 
udformning, der var sendt i høring i efteråret 
2009. Thisted Kommune og Nationalpark Thy 
besluttede derfor at sætte disse ”grænseskilte” op, således at flest mulige besøgende i 

   



 
 
 

 

området allerede i 2010 kunne se, hvor grænsen til nationalparken går. Nationalpark Thy har 
bekostet produktionen og Thisted Kommunes vejafdeling har sat skiltene op.  
 
Vejvisning til nationalparker blev først besluttet i juli 2010, efter bl.a. bestyrelsen for 
Nationalpark Thy havde givet høringssvar ultimo 2009 omkring tekst til vejvisningsskiltene. Da 
nationalparksekretariatet blev bekendt med at vejvisningen var besluttet endeligt, blev der 
taget kontakt til Thisted Kommune og Vejdirektoratets afdeling i Nordjylland.  
 
Placeringen af vejviser-skilte blev besluttet. Kommunen afholder udgifter til denne skiltning på 
kommuneveje, mens Vejdirektoratet afholder udgifter på statsveje. Ved årets udgang var kun 
et enkelt vejvisningsskilt opsat – ved Klitmøllervejs østlige ende.  
 
Naturstyrelsen Thy har desuden sat ca. 270 piktogramskilte op på de røde pæle indenfor 
nationalparkens afgrænsning. De røde pæle markerer, at man færdes på statens arealer jf. 
designmanual for Danmarks Nationalparker.  

Nationalpark TV 
Nationalpark Thy har deltaget i de to sendesamvirker for hhv. Kanal Midt-Vest og Kanal Nord.  
 
Hver uge gennem hele perioden har der været sendt 4 timers tv fra Nationalpark Thy. Siden 
18. maj yderligere 30 minutter ugentligt på Kanal Midt-Vest (efter invitation fra 
sendesamvirket) og siden 29. november yderligere 30 minutter på Kanal Nord (efter 
lodtrækning i sendesamvirket).  
 
TV/Midt-Vest har i perioden venligt stillet arkivmateriale fra Naturriget vederlagsfrit til rådighed 
for udsendelser på Nationalpark TV. Værdien af dette er ikke opgjort. Nationalparken har i 
mindre omfang stillet materiale vederlagsfrit til rådighed for TV/Midt-Vest.  
 
Udover at kunne ses på tv i de to regioner omkring nationalparken, er udsendelserne 
tilgængelige på internettet via bl.a. www.nationalparkthy.dk, www.vimeo.com, 
www.kanalmidtvest.dk, www.nationalparktv.dk, www.thisted-gymnasium.dk, 
www.facebook.com. Udsendelserne kan desuden embeddes på andres hjemmesider, hvorved 
de når vidt omkring.   
 
Statistikken for vimeo.com viser, at der i hele 2010 har været 32.957 afspilninger af 
Nationalpark TV i 86 lande, heraf har de 26.783 afspilninger været i DK. Udover DK især USA, 
Sverige, Tyskland, Frankrig, Norge, Storbrittanien, Færøerne og Grønland! Se bilag 3.  

Temacenter Stenbjerg Landingsplads 

Nationalpark Thy’s første midlertidige besøgscenter åbnede 1. april 2010 dørene for den første 
sæson. Ved åbningen deltog ca. 250 mennesker, som både fik set den lille udstilling og smagt 
på en nationalparkøl og nationalparkrelaterede pindemadder.  

Temacentret havde åbent i den første sæson hver dag fra 13-17 til og med 31. oktober. 

De to første måneder, blev temacentret primært bemandet ved hjælp af tre medarbejdere fra 
Naturstyrelsen Thy. Fra d. 1. juni kunne nationalparkens anden medarbejder sikre bemanding 
af temacentret ved hjælp af frivillige og ved egen kraft. Ved sæsonens afslutning, havde 13 
engagerede frivillige bemandet temacentret mere end 60% af tiden.  

Da temacentret lukkede ned for vinteren d. 31. oktober 2010, havde knap 11.500 besøgende 
passeret gennem dørene til den tidligere iskiosk. En del af perioden blev det noteret om de 
besøgende talte dansk (ca. 80%), tysk (15%) eller andre sprog (5%).  
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Figur 1. Oversigt over antal besøgende i Temacenter Stenbjerg Landingsplads i 2010 
fordelt på uger.  
  

Temacenter Stenbjerg Landingsplads blev tilføjet som sted i Google Maps september 2010. 
Siden da har stedet optrådt i godt 3.100 søgninger.  

Visit Nordjylland og Netværk Limfjorden tilbød i vinteren 2010 Nationalpark Thy at medvirke i 
et pilotprojekt ”Digitale Limfjordsfortællinger”, som er støttet af EU’s Regionalfond. Der blev 
indgået aftale med Visit Nordjylland om medvirken i et pilotprojekt med en fortælling målrettet 
teenagere med udgangspunkt i Stenbjerg Landingsplads.  

Produktet blev en ca. 14 minutter lang lydfil til mp3-afspiller eller mobiltelefon, der guider en 
rundt i landskabet med fortællingen ”En vandring iblandt…” i ørerne 
(http://nationalparker.naturstyrelsen.dk/Bibliotek/Thy/TagPaaVandring.htm). 

Visit Nordjylland afholdt via projektet udgifterne til Teater Katapults medvirken. Nationalpark 
Thy har bidraget til projektet med arbejdstimer og tilkøbt konsulentbistand hos Museet for Thy 
og Vester Hanherred. Fortællingen havde premiere d. 27. oktober 2010 med deltagelse af en 
klasse fra Svankjær Efterskole.  

Fredningsnævnet dispenserede sommeren 2010 fra fredningen til nedgravning af samletank 
ved temacentret. Thisted Kommune meddelte 22. december 2010 tilladelse til samme, således 
at der fremadrettet skabes mulighed for at sælge kaffe m.m.  

Hjemmeside 

Nationalpark Thy’s forside på www.danmarksnationalparker.dk har det meste af året været 
den mest besøgte underside. Blandt siderne under alias’et www.nationalparkthy.dk har siderne 
med Nationalpark TV været den mest besøgte.  

Annoncering og omtale 

Der har i etableringsperioden været annonceret for Nationalpark Thy i bl.a.: Thyguiden, Turist i 
Thy, Politiken, Pensionisttidende, Feinsmecker, Kant, Relax, Idényt, National Geographic Green 
(der udgives i Storbrittanien). CPH PIX / Københavns Filmfestival – 1 minuts reklamespot på 
storskærm på Axeltorv (11 dage m. 12 daglige visninger). 

Der har desuden været omtale af og/eller billeder fra Nationalpark Thy i fx TV2 Midt-Vest, TV 
Midt-Vests Mocca, DR1’s Hammerslag, DR2’s Nak & æd, Smag og behag, Strømstyrke, samt i 
bøgerne ”Nationalparker i Danmark”, af Michael Stolze, ”Kunstnere i Nationalpark Thy” og ”Thy 
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til sanserne”. Listen er næppe udtømmende.  

Cykelsti Klitmøller - Hanstholm 

Som led i projektet ”Adgang til Nationalpark Thy” som Arbejdsmarkedets Feriefond har støttet 
med 30 mio. kr ud af et samlet budget på 45 mio. kr, har bestyrelsen for Nationalpark Thy 
efter ansøgning fra Naturstyrelsen Thy bevilget 2,8 mio. kr som medfinansiering til den første 
strækning. Projektet ledes af Naturstyrelsen Thy og Thisted Kommune. I juni 2010 blev den 
første strækning mellem Hanstholm og Klitmøller indviet.  

Temacenter Agger Tange - gave fra Thisted Kommune 
Thisted Kommune har forud for Nationalpark Thy’s oprettelse fået overdraget en gammel 
bygning m. ventesal, toiletter m.m. ved færgelejet på Agger Tange, med henblik på at give 
den videre til Nationalpark Thy. I sommeren 2010 besluttede nationalparkbestyrelsen, at man 
vil søge at udnytte denne gave ved nybyggeri. En styregruppe for projektet blev nedsat og to 
arkitektfirmaer inviteret til at give et tilbud på rådgivningsopgaven. I efteråret 2010 blev der 
søgt om dispensation fra strandbeskyttelseslinjen til et nybyggeri.   
 
Lodbjerg Fyr 
Farvandsvæsenet overdrog i november 2010 Lodbjerg Fyr til Naturstyrelsen med henblik på at 
fyret kan anvendes til formidlingsformål i Nationalpark Thy.  

FormidlingsNetværk Nationalpark Thy 

FormidlingsNetværket er åbent for alle, der arbejder med formidling i relation til 
nationalparkens område og formål. Projektet er delvist finansieret af Friluftsrådet med fuldt 
løntilskud til en koordinator i en 3-årig stilling samt midler til uddannelse af frivillige.  
 
Nationalparkbestyrelsen nedsatte i efteråret 2010 en styregruppe for FormidlingsNetværket, 
med et bestyrelsesmedlem som styregruppeformand. Styregruppen består af Friluftsrådet, 
Naturstyrelsen Thy, Thisted Kommune, Museet for Thy og Vester Hanherred, Museumscenter 
Hanstholm, Grejbank Nordvest, Thisted Turistbureau, Støtteforeningen for Nationalpark Thy 
Nationalparkrådet / Nationalpark TV, Danmarks Naturfredningsforening, Danmarks 
Jægerforbund, Netværk af Aktive Kystbyer og Biologisk Forening for Nordvestjylland 
 

2.2.3 Frivillige 
I perioden blev frivilliggruppens pilotprojekt omkring inddragelse af frivillige i nationalparkens 
arbejde testet. 13 frivillige formidlere har hjulpet med at holde åbent i Temacenter Stenbjerg 
Landingsplads en stor del af tiden. De fleste kommer fra Thy, men blandt de frivillige 
formidlere er også sommerhusejere, som i det daglige bor længere væk. Langt de fleste af de 
frivillige formidlere har deltaget i det kursus, som VUC Thy-Mors tilrettelagde for Nationalpark 
Thy i foråret 2010.  

Operation Dagsværk 
36 elever fra Thisted Gymnasium var med til at give en hånd til naturen i Nationalpark Thy, da 
de som led i Operation Dagsværk 3. november 2010 arbejdede for Naturstyrelsen Thy med at 
samle affald og rydde invasive bjergfyr i klitheden.  

2.2.4 Projektansøgninger 
Friluftsrådet bevilgede som nævnt tidligere 1,3 mio. kr til projektet ”FormidlingsNetværk 
Nationalpark Thy”.  
 
I samarbejde med LandboThy (projektejer) og Biologisk Forening for Nordvestjylland søgte 
Nationalpark Thy i efteråret 2010 tilskud til et projekt ”Økologisk Naturkød med en historie” 

   



 
 
 

 

via Grønt Udviklings- og DemonstrationsProgram (GUDP). Projektets formål var at matche 
behovet for afgræsning på naturarealer i Nationalpark Thy med vækst i økologisk 
kødproduktion (fx stude og kødkvæg) og sikre afsætning af et kvalitetsprodukt. Projektet fik 
ikke midler til gennemførelse.  

2.2.5 Tilsagn om tilskud 
Bestyrelsen har i perioden givet støtte til afholdelse af Fotofestival (med bl.a. fotosprint ved 
Stenbjerg Landingsplads), Nationalpark Thy Marathon og Ladywalk Agger.  

Nationalparkbestyrelsen har desuden støttet bogprojekterne: ”Kunstnere i Nationalpark Thy” 
og ”Thy til sanserne”, der blev udgivet i 2010. 

2.2.6 Netværk og samarbejde 

www.thy360.dk  
Som nævnt tidligere, har Nationalpark Thy medvirket til tilblivelsen af portalen 
www.thy360.dk. Portalen gik i luften i juni 2010. På portalen kan borgere, turister og andre 
besøgende hurtigt og effektivt finde generel information om området og holde sig opdateret 
om nyheder og aktiviteter i Thy. Alt er samlet på ét sted – blandt andet i en opdateret og 
overskuelig aktivitetskalender. 

NTS-center Nordjylland  
Nationalpark Thy har medvirket i en workshop i det regionale ressourcecenter for Natur, 
Teknik og Sundhed i Nordjylland www.nts-centeret.dk/nordjylland. Workshoppen blev holdt i 
Naturcenter Lindholm Høje i Aalborg.  

Tænketanken "Mobilitetsudfordring Nordjylland”.  

Der har i perioden været holdt 2 workshops i tænketanken. Den første handlede om 
”Mobilitetsudfordringer og –potentialer i de nordjyske udkantsområder” og blev holdt i Thy. 
Den anden workshop omhandlede ”Citta slow som udviklingsstrategi for Nordjylland” og blev 
holdt i Frederikshavn. Mere om de enkelte workshops kan læses i årsrapporten for 2010 fra C-
MUS – Centre for Mobility and Urban Studies, Aalborg Universitet.   

Erfaringsudveksling med andre nationalparker 
Nationalpark Thys og Nationalpark Mols Bjerges bestyrelsesformænd og ledere har i perioden 
mødtes for at udveksle erfaringer. Nationalpark Mols Bjerge’s bestyrelse og råd inviterede i 
august 2010 til et seminar med bl.a. oplægsholdere fra nationalparker i Skotland.  
 
Nationalpark Mols Bjerge’s bestyrelse og råd var på besøg i Nationalpark Thy i september 2010 
med efterfølgende møde med Nationalpark Thy’s bestyrelse på Stenbjerg Kro, hvor især 
processen med nationalparkplanen blev drøftet. 

EUROPARC Federation  

Nationalpark Thy søgte i 2010 om optagelse i den europæiske interesseorganisation for 
nationalparker og andre beskyttede naturområder. Nationalpark Thy blev optaget som medlem 
umiddelbart inden årets medlemskongres i Parque Nacionale di Abruzzo i Italien, september 
2010. Nationalpark Thy deltog i årets EUROPARC kongres som nyeste medlem sammen med 
Nationalpark Mols Bjerge, der deltog som observatør.  

Naturvejlederuddannelsen 

Naturvejlederuddannelsens rejsehold havde planlagt årets studietur til Thy i maj 2010, hvor de 
kom med idéer til udvikling af formidlingsaktiviteter i Nationalpark Thy.  
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Opbygning af netværk og samarbejde med forskere 
Aalborg Universitet inviterede i 2010 Nationalpark Thy til at deltage i den tværfaglige 
tænketank MobilitetsUdfordring Nordjylland. Det er et godt udgangspunkt for fremtidigt 
samarbejde omkring forskning i Nationalpark Thy fra forskellige forskningsdiscipliner.  

På initiativ af sekretariatet for Nationalpark Thy og forskere fra Biologisk Institut blev der i 
2010 lavet et udkast til en samarbejdsaftale mellem Nationalpark Thy og Aarhus Universitet, 
som det er hensigten skal kunne bruges af alle institutter på universitetet.  

Som led i netværksopbygningen, lykkedes det at tiltrække forskere fra bl.a. Japan, Australien, 
USA, Canada, Colombia og England som led i en ”Post congress tour” efter IUSSI-kongressen, 
Københavns Universitet, august 2010. Der har desuden været drøftelser med forskere ved 
forskellige fakulteter på Københavns Universitet omkring muligheden for forskningsprojekter i 
Nationalpark Thy.  

 

2.3 Redegørelse for reservation 
Bestyrelsen for Nationalparkfond Thy har reserveret de opsparede 3,7 mio. kr fra 2010 som 
det fremgår af nedenstående tabel: 
 
Opgave  
(beløb i mio. kr) 

Reserveret 
år 

Reservation 
primo 

Forbrug 
i året 

Reserveret 
ultimo 

Forventet 
afslutning 

Cykelsti m.m. i relation til 
projektet ”Adgang til 
Nationalpark Thy” 
(Naturstyrelsen Thy) 

2009+2010 2,8 1,1 1,7 2011 

Medfinansiering af dobbelt 
toilet ved Isbjerget 
(Naturstyrelsen Thy) 

2010 0,3 0 0,3 2011 

Bidrag til projektet ”Lokale 
produkter – vildt og vest” 
(Museet for Thy og Vester 
Hanherred) 

2010 0,1 0 0,1 2011 

Etablering af Temacenter 
Agger Tange 

2010 1,4 0 1,4 2011  
(evt. 

2012) 
Registrering og 
naturovervågning 

2010 0,1 0 0,1 2011 

Kortlægning af 
landbrugserhverv 

2010 0,1 0 0,1 2011 

I alt    3,7  

   





 
 
 

 

Bilag 2. Bemærkninger til regnskabet 
På grund af de ”skæve” tidspunkter for Nationalpark Thy’s år 1 (1. januar 2009 – 31. marts 
2010) og år 2 (1. april 2010 – 31. december 2010) har det ikke været muligt at opgøre 
regnskabstallene i forhold til de enkelte budgetposter.  
 
Bevillingen for etableringsperioden 1. januar 2009 – 31. marts 2010 var på 6 mio. kr. I 
perioden har der i forhold til budgettet være et mindreforbrug på 2,88 mio. kr. Der var dog 
ved udgangen af perioden disponeret en stor del af de samlede midler. Der var således 
disponeret 1,8 mio. kr til cykelstiprojektet fra Hanstholm til Klitmøller (anlagt senere i 2010) 
samt ca. 0,8 mio. kr til informationsvirksomhed (opsætning af skilte og piktogrammer, 
Temacenter Stenbjerg Landingsplads, Nationalpark TV, 2. udgave af Naturen i Nationalpark 
Thy, oversættelse og trykning af Naturstyrelsens vandretursfoldere til engelsk, samt 
markedsføring i øvrigt).  
 
Bevillingen på baggrund af Nationalparkplan 2010 – 2016 blev givet i juni 2010 og lyder på 7,5 
mio. kr årligt i planperioden. For de sidste tre kvartaler af 2010 var således ¾ af en årlig 
bevilling, nemlig 5,6 mio. kr.  
 
I perioden 1. april 2010 – 31. december 2011 har der samlet set, når overførslen fra 
etableringsperioden blev lagt sammen med budgettet for perioden været et mindreforbrug på i 
alt 3,69 mio. kr. Dette forklares i det følgende:  
 
Den årlige bevilling til drift og udvikling af Nationalpark Thy på baggrund af Nationalparkplan 
2010-2016 blev meddelt af Naturstyrelsen d. 3. juni 2010. Hermed blev bevilling givet også for 
nationalparkens år 2 – de sidste tre kvartaler af 2010.  
 
Anlæg af cykelsti mellem Hanstholm og Klitmøller viste sig ved licitationen at blive væsentligt 
billigere end budgetteret. Således beløb nationalparkens andel af cykelstiforløbet sig til 1,1 
mio. kr ud af samlet set 2,8 mio. kr bevilget til Naturstyrelsen. De resterende midler overføres 
til fortsættelse af projektet ”Adgang til Nationalpark Thy” i 2011.   
 
Arbejdet med etablering af Temacenter Agger Tange blev iværksat i sommeren 2010, men 
pga. ansøgning og sagsbehandling i henhold til bl.a. strandbeskyttelseslinjen, Natura 2000, 
landzone m.m. er der kun afholdt et mindre beløb til indledende arkitektbistand i 2010. 
Udgifterne til etablering forventes afholdt i 2011.  
 
Bestyrelsen har henover sommer/efterår 2010 drøftet organisering af arbejdsopgaver i relation 
til implementering af Nationalparkplan 2010-2016, herunder bemanding af nationalparkens 
sekretariat.  
 
Etablering af samletank ved Temacenter Stenbjerg Landingsplads samt et nyt toilet ved 
Isbjerget, som nationalparkbestyrelsen bevilgede tilskud til har krævet myndighedsbehandling, 
hvor tilladelserne først er givet således at arbejdet har måttet udskydes til 2011.   
 
En række projekter er blevet udsat til 2011, fordi der ikke har været tilstrækkelige 
medarbejderressourcer til at sætte dem i værk. Se desuden afsnit 2.3 om reservation.  
 
Enkelte fakturaer vedr. 2010 er ikke indgået tidsnok til at blive betalt i 2010 (bl.a. en faktura 
vedr. produktion af Nationalpark TV i den sidste del af 2010). Tilskud fra Radio- og TV-nævnet 
til Nationalpark TV på Kanal Midt-Vest og Kanal Nord i 2009 og 2010 blev meddelt i 2009, men 
er først frigivet til betaling i februar 2011.  

   



Total Statistics 
Fri 01/22/10 – Fri 12/31/10  

  

  

Legend: Max / Min

Date Total plays Total loads Total finishes Likes Comments +

Week 52, 2010 252 5,180 27 0 0

Week 51, 2010 309 3,519 16 0 0

Week 50, 2010 496 4,052 15 0 0

Week 49, 2010 376 8,485 30 0 0

Week 48, 2010 439 4,724 47 0 0

Week 47, 2010 326 3,166 45 0 0

Week 46, 2010 430 4,883 39 0 0

Week 45, 2010 1,073 5,468 57 0 0

Week 44, 2010 433 5,388 41 0 0

Week 43, 2010 409 3,888 23 0 0

Week 42, 2010 371 6,391 49 0 0

Week 41, 2010 597 2,780 66 0 0

Week 40, 2010 288 6,653 30 0 0

Week 39, 2010 965 11,662 43 1 0

Week 38, 2010 2,063 4,082 49 0 0

Week 37, 2010 629 4,835 45 0 0

Week 36, 2010 9,100 4,858 93 0 0

Week 35, 2010 918 7,412 47 0 0

Week 34, 2010 415 3,554 28 1 0

Week 33, 2010 615 3,682 28 0 0

Week 32, 2010 185 3,574 18 0 0

Week 31, 2010 408 5,011 44 0 0

Week 30, 2010 319 2,636 57 0 0

Statistics / Total Statistics Fri 01/22/10 – Fri 12/31/10 
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Week 29, 2010 158 2,586 17 0 0

Week 28, 2010 249 2,489 24 1 0

Week 27, 2010 159 2,845 25 0 0

Week 26, 2010 243 3,712 22 0 0

Week 25, 2010 223 4,184 26 0 0

Week 24, 2010 208 3,710 35 0 0

Week 23, 2010 296 5,423 50 0 0

Week 22, 2010 465 9,364 62 0 0

Week 21, 2010 422 5,018 45 0 0

Week 20, 2010 286 4,004 38 0 0

Week 19, 2010 311 3,371 51 0 0

Week 18, 2010 428 3,559 60 1 0

Week 17, 2010 379 4,335 64 0 0

Week 16, 2010 952 11,644 157 0 0

Week 15, 2010 391 3,899 58 0 0

Week 14, 2010 397 3,211 51 1 0

Week 13, 2010 311 3,532 62 0 0

Week 12, 2010 490 3,425 68 0 0

Week 11, 2010 645 4,318 80 0 0

Week 10, 2010 701 3,890 109 0 0

Week 09, 2010 476 2,736 69 0 0

Week 08, 2010 379 2,617 46 0 0

Week 07, 2010 719 6,065 93 0 0

Week 06, 2010 958 5,979 153 0 0

Week 05, 2010 1,135 15,710 99 1 0

Week 04, 2010 128 2,029 13 0 0

Week 03, 2010 32 306 4 0 0

Totals 32,957 239,844 2,518 6 0
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Geographical Location 
Fri 01/22/10 – Fri 12/31/10  

Legend: Max / Min

Rank Location Total plays Total loads 

1 Denmark 26,783 148,117

2 Unknown 3,578 66,496

3 United States 140 11,981

4 Sweden 520 4,292

5 Unknown 179 1,846

6 Germany 566 1,321

7 France 448 445

8 Greenland 14 661

9 Norway 146 455

10 Great Britain (UK) 58 218

11 Faroe Islands 16 213

12 Japan 4 210

13 Russian Federation 3 206

14 Netherlands 22 138

15 Turkey 33 98

16 Italy 36 83

17 Spain 35 69

18 Lithuania 4 89

19 Poland 20 44

20 Australia 10 50

21 Ukraine 7 52

22 Czech Republic 10 49

23 Korea (South) 5 53

24 Finland 3 50

25 Iceland 1 51

26 Romania 22 30

27 Canada 8 43

28 Belgium 19 23

Statistics / Total Statistics / Geographical Fri 01/22/10 – Fri 12/31/10 

  

Search Videos

Sen

Help Explore Tools Upload Videos 
 

Me

Page 1 of 3Your Geographical Statistics on Vimeo

09-02-2011http://www.vimeo.com/stats/totals/geo

Bilag 3. Statistik for Nationalpark TV på internettet (www.vimeo.dk)



29 Tunisia 20 19

30 Portugal 13 25

31 Austria 11 21

32 Brazil 5 22

33 South Africa 1 25

34 China 4 21

35 Latvia 5 18

36 India 2 20

37 Switzerland 7 14

38 United Arab Emirates 3 17

39 Bulgaria 7 13

40 Iran 4 16

41 Greece 6 13

42 Mexico 8 9

43 Croatia (Hrvatska) 5 12

44 Argentina 0 15

45 Taiwan 5 10

46 Israel 2 12

47 Hungary 5 9

48 New Zealand (Aotearoa) 3 11

49 Uruguay 1 11

50 Estonia 4 7

51 Slovak Republic 3 7

52 Egypt 2 7

53 Moldova 0 9

54 Thailand 3 6

55 Czechoslovakia 3 6

56 Morocco 2 6

57 Slovenia 2 5

58 Chile 3 4

59 Pakistan 1 6

60 Georgia 3 3

61 Viet Nam 1 5

62 Tanzania 3 3

63 Philippines 2 4

64 Hong Kong 1 4

65 Ireland 2 2

66 Saudi Arabia 0 4

67 Colombia 1 3

68 Oman 2 2

69 F.Y.R.O.M. (Macedonia) 1 2

70 Maldives 1 2

71 Monaco 1 1

72 Cyprus 1 1

73 Senegal 0 2

74 Indonesia 0 2

75 Mauritius 1 1
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Browse your statistics 
 

76 Jordan 1 1

77 Dominican Republic 1 1

78 New Caledonia 1 1

79 Venezuela 0 1

80 Malaysia 0 1

81 Nigeria 0 1

82 Mongolia 0 1

83 Qatar 0 1

84 Singapore 0 1

85 Unknown 0 1

86 Algeria 0 1

Totals 32,853 237,831
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Bilag 4. Oversigt over foredrag m.m. 
 
Oversigt over foredrag og guidede ture 2009-2010 med Nationalpark Thy som emne 
Listen er ikke udtømmende! 
 
13. jan. 2009 Foredrag, LOF Nordthy INN 
13. jan. 2009 Foredrag, Hanstholm Husholdningsforening INN 
21. jan. 2009 Foredrag, Thisted Gymnasium EF 
21. jan. 2009 Foredrag, Plantagehuset, Thisted INN 
18. feb. 2009 Foredrag, Hotel Thinggården, Hurup INN 
19. feb. 2009 Foredrag, Thy Erhvervsråd EF / INN 
24. feb. 2009 Foredrag, Institut for Idræt, Københavns Universitet INN 
10. mar. 2009 Foredrag, Thisted Gymnasium INN 
11. mar. 2009 Ekskursion, VUC Sydthy INN 
15. apr. 2009 Foredrag, Naturvejlederuddannelsen INN 
20. apr. 2009 Ekskursion, arkitektstuderende fra Tyskland INN 
24. apr. 2009 Ekskursion, gymnasielærere i Thy INN 
2. maj. 2009 Ekskursion, Rotary Thisted INN 
4. maj 2009 Ekskursion, Kræftens Bekæmpelse INN 
13. maj 2009 Foredrag, Biologisk Forening for Nordvestjylland INN 
20. maj 2009 Ekskursion, Thisted Kommune INN 
20. maj 2009 Ekskursion, Biologisk Forening for Nordvestjylland INN 
24. maj 2009 Ekskursion, International Nationalparkdag INN / JHB 
27. maj 2009 Ekskursion, Isbjerget INN 
27. maj 2009 Foredrag, VUC Thisted INN 
3. jun. 2009 Ekskursion, tyske journalister INN 
5. jun. 2009 Ekskursion, Rotary Hanstholm INN 
9. jun. 2009 Ekskursion, Lions Teutonia INN 
10. jun. 2009 Ekskursion, DN Nordthy og DN Sydthy INN 
11. jun. 2009 Foredrag, GIS-konference i Skanderborg EF 
13. jun. 2009 Ekskursion, Nationalparkprojektet i Skagen INN 
17. juni 2009 Foredrag, Daginstitutionsledere i Thisted Kommune EF 
17. jun. 2009 Ekskursion, VUC Thisted INN 
20. jun. 2009 Ekskursion, Rotary Viborg EF 
29. jun. 2009 Ekskursion, Dansk Skovforening INN 
12. aug. 2009 Ekskursion, tyske forstfolk INN 
13. aug. 2009 Ekskursion, Sparbank Skive INN 
13. aug. 2009 Foredrag, Ærø Venstrevælgerforening EF 
16. aug. 2009 Ekskursion, DN Skive INN 
26. aug. 2009 Ekskursion, Dansk Skovforening INN 
30. aug. 2009 Svampetur i Nationalpark Thy i samarbejde med 

Foreningen til Svampekundskabens Fremme 
INN 

1. sep. 2009 Foredrag, Lions Club Sydthy, Doverodde Limfjordscenter EØA 
2. sep. 2009 Ekskursion, Hjortebrøl i Nationalpark Thy INN / HB 
3. sep. 2009 Faglig ekskursion for Aalborg Kommune EØA 
3. sep. 2009 Foredrag, Friluftsrådet Region Nordjylland, Feriecenter 

Slette Strand 
EØA 

4. sep. 2009 Foredrag, Kulturstafetten Hanstholm INN 
9. sep. 2009 Foredrag, Thisted Kommune INN 
2. okt. 2009 Ekskursion, CNN Traveller INN / EØA 
16. okt. 2009 Ekskursion, Nautilus Film Tyskland INN 

   



 
 
 

 

22. okt. 2009 Faglig ekskursion for Faaborg-Midtfyn Kommune EF / EØA   
29. okt. 2009 Foredrag, Vigsø menighed EF 
29. okt. 2009 Foredrag, Thisted Gymnasium INN 
3. nov. 2009 Foredrag, DN Sydthy, Doverodde Limfjordscenter EØA 
12. nov. 2009 Foredrag, Sogneaften, Hanstholm Kirkecenter EØA 
17. mar. 2010 Foredrag, Thisted Bibliotek INN 
22. mar. 2010 Foredrag, Støtteforeningen for Nationalpark Thy EØA 
25. mar. 2010 Foredrag, VUC Thy-Mors INN 
17. apr. 2010 Foredrag, Biologisk Forening for Nordvestjylland EØA 
21. apr. 2010 Foredrag, Biologisk Institut, Aarhus Universitet EØA 
24. apr. 2010 Ekskursion, Lions Club INN 
3. maj 2010 Foredrag, Blinde og svagseende, Thisted EF 
3. maj 2010 Foredrag, VUC Thy-Mors INN 
5. maj 2010 Foredrag, Thy Turistforening INN 
6. maj 2010 Ekskursion, Naturvejlederneuddannelsens rejsehold EF / EØA 
7. maj 2010 Ekskursion, Nordea Thisted INN 
11. maj 2010 Foredrag, KFUM & K’s sociale værested, Ulfborg MK / EØA 
17. maj 2010 Foredrag, EUC Nordvest, Thisted EØA 
19. maj 2010 Ekskursion, Danske Skov- og Landskabsingeniører INN 
21. maj 2010 Ekskursion, Plantedirektoratet INN 
24. maj 2010 Europæisk Nationalparkdag – offentlig tur ved Stenbjerg 

Landingsplads 
JN / EØA 

26. maj 2010 Ekskursion for Midt-Nord Energi EF / EØA 
27. maj 2010 Foredrag, Museet for Thy og Vester Hanherred INN 
27. maj 2010 Foredrag, Tænketanken MobilitetsUdfordringNordjylland, 

Stenbjerg Kro 
EØA 

1. jun. 2010 Ekskursion, Vestjysk Landboforening EØA 
7. jun. 2010 Ekskursion v. Lodbjerg, Vilsund-Snedsted Venstreforening TE / EØA 
15. jun. 2010 Ekskursion, Danmarks Naturfredningsforening INN 
23. jun. 2010 Båltale, Stenbjerg Beboerforening, Stenbjerg 

Landingsplads  
EØA 

5. aug. 2010 Ekskursion, Venstres folketingsgruppes møde i Hanstholm  INN 
7. aug. 2010 Ekskursion i tilknytning til Venstres folketingsgruppe EF / OW / INN 

/ EØA 
12. aug. 2010 Ekskursion, Sol & Strand INN 
18. aug. 2010 Ekskursion, IUSSI Congress 2010, International Union for 

the Study of Social Insects 
EØA / INN 

25. aug. 2010 Foredrag, Sogneaften, Koldby Kirkecenter EØA 
1. sep. 2010 Ekskursion, Nors Ældrecenter INN 
28. aug. 2010 Ekskursion, Sparekassen Thy  EF 
4. sep. 2010 Ekskursion, Landsforeningen for Angus-kvæg INN 
6. sep. 2010 Forekskursion, Biologisk Institut, Aarhus Universitet EØA 
8. sep. 2010 Ekskursion, Kronhjortebrøl i Nationalpark Thy INN / HB 
10. sep. 2010 Ekskursion, DIS (studerende fra USA) INN 
10. sep. 2010 Ekskursion, Bestyrelsen fra Nationalpark Mols Bjerge Bestyrelsen + 

EØA 
11. sep. 2010 Ekskursion, Biologisk Institut, Aarhus Universitet EØA 
13. sep. 2010 Foredrag, Rotary Sydthy, Hotel Thinggaard, Hurup EØA 
24. sep. 2010 Ekskursion, Marselisborg Gymnasium INN 
5. okt. 2010 Ekskursion for Gauja National Park, Letland EØA 
27. okt. 2010 Foredrag, Årsmøde, DN Nordthy, Hotel Hanstholm EØA 
8. nov. 2010 Foredrag, Daghøjskolen i Hurup EF / EØA 
8. nov. 2010 Foredrag, DN Brovst INN 

   



 
 
 

 
 
EF – Ejner Frøkjær, bestyrelsesformand, Nationalpark Thy 
EØA – Else Østergaard Andersen, Nationalpark Thy’s sekretariat 
HB – Henrik Bak, Naturstyrelsen Thy 
INN – Ib Nord Nielsen, Nationalpark Thy’s sekretariat og Naturstyrelsen Thy 
JHB – Jens Henrik Bech, Museet for Thy og Vester Hanherred 
JN – Jytte Nielsen, Museet for Thy og Vester Hanherred, bestyrelsesmedlem Nationalpark Thy 
MK – Mona Kyndi, bestyrelsesmedlem Nationalpark Thy 
OW – Ole Westergaard 
TE – Tage Espersen, bestyrelsesmedlem Nationalpark Thy 
 
 
Støtteforeningen har desuden arrangeret følgende aktiviteter siden åbningen:  
 
Markering af udpegning og åbning af Nationalpark Thy: 
Træf ved Nors sø – 4/7 2008 (50 personer) 
Morgenkaffe ved Shelterpladsen ved Nors sø den 22/8 – 35 personer 
 
Avismotion:  
2008: Vandretur og cykeltur ved Isbjerget i samarbejde med Dansk Cyklistforbund og BFN (40 
deltagere) 
2010: To vandreture og en cykeltur med afgang fra Faddersbøl Mølle (22  personer) 
 
Stivogterprojekter: 
Vandreture (Stenbjerg plantage/Tyskerbakken, Lodbjerg Fyr og Tved Plantage) 
Der er i dag stivogtere til ca 35 af de 52 stier i nationalparken 
 
Smag på Thy: 
Gourmetmiddage på Stenbjerg Kro – 2007 (220 personer), 2008 (120 personer), 2009 (170 
personer), 2010 (175 personer). 
 
Foredrag:  
2008-2010 
 ”Jagtens historie i Nationalpark Thy – foredrag ved Mie Buus arrangeret i samarbejde med de 
lokale jagtforeninger (30 personer) 
Formidling i Nationalparker – ved Harry Hjaltelin (40 personer) 
 
Guidede ture: 
Harry Hjaltelin (3 forskellige Rotarygrupper): Thagaards plantage, Isbjerget, Tved Kirke 
Jens Vangsgaard, Museumsbunkeren, samt en tur langs Klitmøller å, Ålekisten og vandmøllen i 
Klitmøller.  
Jens Roesgaard (Seniorer): Sandflugtens historie – Isbjerget, Tved Kirke 
Ove Jensen: Bøgested Rende 
Mona Kyndi: tur til Tved Kirke, Isbjerget, Stenbjerg Landingsplads, Lodbjerg Fyr og Lodbjerg 
Kirke (20 deltagere), samt hjulpet enkeltpersoner og mindre grupper med at planlægge en- og 
fler-dages ture i Nationalpark Thy. Endvidere guidet i forbindelse med Avismotion 
 
Naturplejeprojekter: 
Vangså Hede 2009 – fjernelse af bjergfyr (30 deltagere) 
Nystrup 2010 – fjernelse af bjergfyr (20 deltagere). 
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 Side 1 af 1 

SENDETIDSSKEMA FOR 2010 FOR TV  

(skal indsendes sammen med årsregnskab for 2010) 

 
Ansøger:  Nationalpark Thy (nord)     __________ 
 
Journalnr.: LDT20.2009-0027____________________ 
 
 
Realiserede sendetimer 
(samtlige rubrikker skal udfyldes) 
 Antal timer 

Hvor mange timer hver uge har stationen sendt i 
2010 i MUX 1? 

2 (perioden 1. januar 2010 – 2. december 2010) 

2½ (perioden 3. december 2010 – 31. december 2010) 

Såfremt stationen ikke har sendt det ovenfor 
anførte antal timer (f.eks. pga. af ferie eller færre 
antal timer), angives antallet her: 
 
(Ved behov for mere plads, vedlæg egen oversigt) 

Uge nr.: _____      Antal timer: _____ 

Uge nr.: _____      Antal timer: _____ 

Uge nr.: _____      Antal timer: _____ 

Uge nr.: _____      Antal timer: _____ 

Uge nr.: _____      Antal timer: _____ 

Hvor mange timer har stationen således sendt i alt 
i 2010? 

106,5 

Hvor mange af de sendte timer hører under 
programtype 1? (Egenproducerede programmer til den region 
som tilladelsen er givet i) 

 

 De sendte timer i programtype 1 fordelt på: 
Førstegangsudsendelser: 

_____ timer pr. år 

Genudsendelser: 

 

Hvor mange af de sendte timer hører under 
programtype 2? (Egenproducerede programmer fra andre 
regioner) 

 

 De sendte timer i programtype 2 fordelt på: 
Førstegangsudsendelser: 

__52½___ timer pr. år 

Genudsendelser: 

54 

Hvor mange af de sendte timer hører under 
programtype 3? (Andre programmer) 

 

 De sendte timer i programtype 3 fordelt på: 
Førstegangsudsendelser: 

_____ 

Genudsendelser: 

 

Hvilke(n) anden/andre station(er) har stationen lavet co-produktionerne sammen med? Og hvor 
stor var disse stationers finansieringsandel af co-produktionerne? 

Co-produktionens navn      Timetal      Co-producerende station   Ansøgerens Finansieringsandel i % 
___________________     ________   ___________________    ___________________________ 
___________________     ________   ___________________    ___________________________ 
 

Undertegnede, der er tegningsberettiget for stationen, bekræfter under strafansvar, at 
ovenstående oplysninger er i overensstemmelse med sandheden. 
 
Dato:_28. marts 2010___ 

Underskrift: ___ _____________ 
 
Navn: ___EJNER FRØKJÆR___________________ 
        (skrives med blokbogstaver) 
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 Side 1 af 1 

SENDETIDSSKEMA FOR 2010 FOR TV  

(skal indsendes sammen med årsregnskab for 2010) 

 
Ansøger:  Nationalpark Thy (midt-vest)     __________ 
 
Journalnr.: LDT20.2009-0086____________________ 
 
 
Realiserede sendetimer 
(samtlige rubrikker skal udfyldes) 
 Antal timer 

Hvor mange timer hver uge har stationen sendt i 
2010 i MUX 1? 

2 (perioden 1. januar 2010 – 17. maj 2010) 

2½ (perioden 18. maj 2010 – 31. december 2010) 

Såfremt stationen ikke har sendt det ovenfor 
anførte antal timer (f.eks. pga. af ferie eller færre 
antal timer), angives antallet her: 
 
(Ved behov for mere plads, vedlæg egen oversigt) 

Uge nr.: _____      Antal timer: _____ 

Uge nr.: _____      Antal timer: _____ 

Uge nr.: _____      Antal timer: _____ 

Uge nr.: _____      Antal timer: _____ 

Uge nr.: _____      Antal timer: _____ 

Hvor mange timer har stationen således sendt i alt 
i 2010? 

122 

Hvor mange af de sendte timer hører under 
programtype 1? (Egenproducerede programmer til den region 
som tilladelsen er givet i) 

122 

 De sendte timer i programtype 1 fordelt på: 
Førstegangsudsendelser: 

__53___ timer pr. år 

Genudsendelser: 

69 

Hvor mange af de sendte timer hører under 
programtype 2? (Egenproducerede programmer fra andre 
regioner) 

 

 De sendte timer i programtype 2 fordelt på: 
Førstegangsudsendelser: 

_____ 

Genudsendelser: 

 

Hvor mange af de sendte timer hører under 
programtype 3? (Andre programmer) 

 

 De sendte timer i programtype 3 fordelt på: 
Førstegangsudsendelser: 

_____ 

Genudsendelser: 

 

Hvilke(n) anden/andre station(er) har stationen lavet co-produktionerne sammen med? Og hvor 
stor var disse stationers finansieringsandel af co-produktionerne? 

Co-produktionens navn      Timetal      Co-producerende station   Ansøgerens Finansieringsandel i % 
___________________     ________   ___________________    ___________________________ 
___________________     ________   ___________________    ___________________________ 
 

Undertegnede, der er tegningsberettiget for stationen, bekræfter under strafansvar, at 
ovenstående oplysninger er i overensstemmelse med sandheden. 
 
Dato:_28. marts 2010___ 

Underskrift: ___ _____________ 
 
Navn: ___EJNER FRØKJÆR___________________ 
        (skrives med blokbogstaver) 
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